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Janar    2017

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 178,157.72    
Në lekë 92,345.62      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,359.36        
Biznesi i vogël 7,063.79        
Biznesi i mesëm 10,568.70      
Biznesi i madh 37,584.82      
Individët 7,888.64        

Në valutë 85,812.10      
nga të cilat:

Mikrobiznes 4,203.89        
Biznesi i vogël 7,292.33        
Biznesi i mesëm 12,227.50      
Biznesi i madh 53,988.96      
Individët 1,681.74        

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 92,653.83      
Në lekë 42,874.74      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,808.38        
Biznesi i vogël 4,724.57        
Biznesi i mesëm 3,644.58        
Biznesi i madh 11,744.96      
Individët 19,206.77      

Në valutë 49,779.10      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,782.97        
Biznesi i vogël 6,098.34        
Biznesi i mesëm 10,754.69      
Biznesi i madh 25,619.24      
Individët 3,863.53        

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 269,683.10    
Në lekë 117,773.79    
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,712.89        
Biznesi i vogël 11,241.40      
Biznesi i mesëm 13,011.79      
Biznesi i madh 17,504.99      
Individët 64,601.70      

Në valutë 151,909.32    

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)

 



nga të cilat:
Mikrobiznes 3,180.01        
Biznesi i vogël 16,881.83      
Biznesi i mesëm 21,536.72      
Biznesi i madh 45,717.44      
Individët 63,421.85      

Gjithsej 540,494.65  

Korporata jofinanciare publike 26,880.11      
Overdraft 24,591.44      
Kapital qarkullues 287.71           
Blerje pajisjesh 1,089.23        
Pasuri të paluajtshme 911.65           
Hua të tjera 0.09               

Korporata jofinanciare private 340,254.15    
Overdraft 89,943.98      
Kapital qarkullues 60,934.44      
Hua për çelje biznesi 4,841.54        
Blerje pajisjesh 99,965.23      
Pasuri të paluajtshme 84,450.35      
Hua për investime në instrumenta financiare 118.58           

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 160,901.75    

Overdraft 7,991.27        
Mallra jo të qëndrueshëm 21,320.63      

Mallra të qëndrueshëm 17,496.36      
Hua për blerje banesash 105,032.57    

Hua për qëllime të tjera 9,060.90        
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,313.85        

Gjithsej 528,036.01  

Korporata jofinanciare publike 208.46           
Overdraft 1.55               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme 206.91           
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 12,613.85      
Overdraft 6,390.11        
Kapital qarkullues 3,128.50        
Hua për çelje biznesi 59.18             
Blerje pajisjesh 1,568.34        
Pasuri të paluajtshme 1,467.73        
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 3,474.11        

Overdraft 377.59           

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)

 



Mallra jo të qëndrueshëm 1,011.63        
Mallra të qëndrueshëm 623.76           
Hua për blerje banesash 1,279.33        
Hua për qëllime të tjera 181.78           

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 34.57            
Gjithsej 16,296.42      

ALL 7.51               
USD 6.95               
EUR 4.72               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7.54               
USD 5.99               
EUR 3.92               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 
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